

ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БИНБАНК»

СОКРАЩЕННЫЙ ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА 3 МЕСЯЦА, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 МАРТА 2016 Г. (в тысячах российских рублей)

	Приме- чания	3 месяца, закончившихся 31 марта 2016 года (не аудировано)	3 месяца, закончившихся 31 марта 2015 года (не аудировано)
ДЕНЕЖНЫЕ ПОТОКИ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:			
(Убыток)/прибыль до налогообложения		2,645,871	3,185,090
Корректировки:			
Формирование резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	5	366,886	1,735,194
Формирование прочих резервов	5	(247,345)	5,785
Доход от первоначального признания финансовых инструментов		-	(101,970)
Убыток от выбытия основных средств, нематериальных активов		10,016	(14,108)
Переоценка валютных статей, нетто	7	4,852,026	5,350,105
Амортизация дисконта по выпущенным долговым ценным бумагам		(119,212)	54,412
Амортизация основных средств, нематериальных активов и инвестиционной недвижимости		174,605	140,455
Изменение в начисленных процентах, нетто		(1,539,908)	(3,459,416)
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов и обязательств, отражаемых по справедливой стоимости через прибыли или убытки	6	(214,874)	132,323
Убыток от обесценения запасов	10	28,282	-
Денежные потоки от операционной деятельности до изменения операционных активов и обязательств		5,956,347	7,027,870
(Увеличение)/уменьшение операционных активов:			
Обязательные резервы в Центральном банке Российской Федерации		(453,244)	(1,151,524)
Драгоценные металлы		703	(1,830)
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки		245,996	(6,226,274)
Средства в банках и других финансовых учреждениях		101,072,781	172,095,062
Ссуды, предоставленные клиентам		17,408,084	(88,501,240)
Прочие активы		474,635	651,109
Увеличение/(уменьшение) операционных обязательств:			
Задолженность перед Центральным банком Российской Федерации		(8,172,817)	38,059,036
Средства банков и других финансовых учреждений		(3,664,554)	(72,700,642)
Средства клиентов		(6,596,181)	99,709,517
Прочие обязательства		5,644,946	6,416,719
Отток денежных средств от операционной деятельности до налогообложения		111,916,696	155,377,803
Налог на прибыль уплаченный		277,285	(333,018)
Чистый приток денежных средств от операционной деятельности		112,193,981	155,044,785

Прилагаемые примечания 1-31 являются неотъемлемой частью настоящей сокращенной промежуточной консолидированной финансовой отчетности.

ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БИНБАНК»

СОКРАЩЕННЫЙ ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА 3 МЕСЯЦА, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 МАРТА 2016 Г. (ПРОДОЛЖЕНИЕ) (в тысячах российских рублей)

	Приме- чания	3 месяца, закончившихся 31 марта 2016 года (не аудировано)	3 месяца, закончившихся 31 марта 2015 года (не аудировано)
ДЕНЕЖНЫЕ ПОТОКИ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:			
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(1,083,757)	(2,543,203)
Поступления от реализации основных средств и нематериальных активов		634,828	180,398
Приобретение дочерних компаний за вычетом полученных денежных средств		-	76,979
Приобретение инвестиционной недвижимости		(188,747)	-
Поступления от продажи инвестиционной недвижимости		341,022	46,000
Приобретение инвестиций, имеющих в наличии для продажи		(283,155)	(22,337,517)
Поступления от продажи запасов		-	196,217
Чистый отток денежных средств от инвестиционной деятельности		(579,809)	(24,381,126)
ДЕНЕЖНЫЕ ПОТОКИ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:			
Погашение депозита от Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов»		(11,478,131)	6,289,603
Поступления от продажи неконтрольных долей		7,643	-
Выпущенные долговые ценные бумаги		790,116	18,629,194
Погашенные долговые ценные бумаги		(7,028,196)	(9,721,619)
Чистый отток денежных средств от финансовой деятельности		(17,708,568)	30,762,180
Влияние изменения курса иностранных валют по отношению к рублю на денежные средства и их эквиваленты		2,339,814	(1,801,127)
ЧИСТОЕ УВЕЛИЧЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ И ИХ ЭКВИВАЛЕНТОВ		96,245,418	159,624,712
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ на начало периода	12	283,399,888	123,775,176
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ на конец периода	12	379,645,306	283,399,888

Сумма процентов, полученных и уплаченных Группой в течение 3 месяцев, закончившихся 31 марта 2016 г., составила 18,521,544 тыс. руб. и 16,264,147 тыс. руб., соответственно.

Сумма процентов, полученных и уплаченных Группой в течение 3 месяцев, закончившихся 31 марта 2015 г., составила 10,031,113 тыс. руб. и 7,371,227 тыс. руб., соответственно.